
๑.๗ หาก... 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
เร่ือง การรับสมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา  

ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูงและระดับปริญญาตร ี
ระบบโควตา OPENHOUSE ประจ าปีการศึกษา  ๒๕๖๗ 

--------------------------------------------------- 
  ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน   นครราชสีมา  ได้มีกำหนดจัดกิจกรรมและเปิดรับสมัคร
บุคคลเข้าศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE ประจำปีการศึกษา  
๒๕๖๗ ระหว่างวันที่ ๒๑ – ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ในรูปแบบออนไลน์ นั้น 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๔ มาตรา ๒๗ มาตรา ๔๐ และมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับคำสั่งมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ที่ ๐๔๘๒/
๒๕๖๖ ลงวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน ปฏิบัติ
ราชการแทนอธิการบดีเกี่ยวกับการจัดการศึกษา จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน เรื่อง การรับ
สมัครคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงและระดับปริญญาตรี ระบบโควตา OPENHOUSE 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๑. คุณสมบัติของผู้สมัคร   
๑.๑ มีคุณสมบัติอย่างหนึ่งอย่างใดเป็นการเฉพาะตามที่กำหนดไว้ในหลักสูตร 
๑.๒ มีคุณสมบัติตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดเป็นกรณีพิเศษ 
๑.๓ ไม่เป็นคนวิกลจริต หรือโรคติดต่อร้ายแรง หรือโรคที่สังคมรังเกียจ หรือโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการศึกษา 
๑.๔ ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียอย่างร้ายแรง 
๑.๕ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามรายละเอียดดังน้ี 

หลักสูตรระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 
   - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ชั้นปีที่ ๖   

 - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชั้นปีที่ ๓ 
หลักสูตรระดับปริญญาตรี  ๔ , ๕  ปี 

      - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ช้ันปีท่ี ๓ 
    - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ช้ันปีที่ ๖    

  หลักสูตรระดับปริญญาตรี ๔ ปี เทียบโอน/ต่อเนื่อง 
            - เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือเป็นผู้กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชั้นปีที่ ๒  

๑.๖ คุณสมบัติเฉพาะสาขาวิชา / คะแนนเฉลี่ยสะสม /อัตราค่าธรรมเนียม  กำหนดตามรายละเอียดแนบท้าย
ประกาศ 

     ๑.๗ หากคุณสมบัติของผู้สมัครไม่ตรงตามมหาวิทยาลัยฯ กำหนดจะถูกตัดสิทธิ์ในการพิจารณาเข้าศึกษา 

๒. ก าหนดการรับสมัครรับสมัครภายในการจัดกิจกรรม สมัครผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ต  
ระหว่างวันที่ ๒๑ – ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ผ่านเว็บไซต์ www.openhouse-rmuti.com 



๒ 
 

๕. การสอบ... 
 

๓. ขั้นตอนการสมัคร สมัครผ่านเครือข่ายอินเทอร์เน็ต (เท่านั้น) 
- ผู้สมัครสามารถดูรายละเอียดระเบียบการสมัครสอบคัดเลือกเข้าศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ และ

วิธีการสมัครผ่านช่องทางเว็บไซต์ www.openhouse-rmuti.com 
- ผู้สมัครทำการศึกษาคุณสมบัติการรับสมัครที่เมนู “ก าหนดการ” คุณสมบัติของผู้สมัครต้องตรงตาม

ประกาศหากพบในภายหลัง จะถือว่าสละสิทธิ์ทุกกรณี 
- ผู้สมัครทำการคลิกเมนู “สมัครเรียน”  
- ทำการสมัครสมาชิกที่เมนู “สมัครสมาชิก” และกรอกข้อมูลประวัติพร้อมตั้งรหัสผ่านและทำการคลิกที่

ปุ่ม “สมัครสมาชิก” 
- ไปที่เมนู “สมัครเรียน” ทำการเข้าสู่ระบบโดยกรอกอีเมล์และรหัสผ่าน คลิกที่ปุ่ม “เข้าสู่ระบบ” 
- ผู้สมัครสามารถสมัครได้ ๖ ลำดับ ทำการกรอกข้อมูลประวัติส่วนตัวและกดบันทึก 
- หลังจากที่สมัครเรียบร้อย ผู้สมัครทำการอัพโหลดไฟล์ Portfolio ที่เมนู “อัพโหลดไฟล์ ผลการเรียน/

ใบรับรองผลการเรียน/portfolio” ขนาดไฟล์มีขนาดไม่เกิน 4 MB 
- กรณีที่ขนาดไฟล์มีขนาดใหญ่เกินท่ีกำหนดสามารถทำการย่อขนาดไฟล์ PDF ได้ที่ลิงค์ 

www.ilovepdf.com/th/compress_pdf และทำ upload อีกครั้ง 
- ตรวจสอบไฟล์ ท่ี upload จะโชว์ไฟล์ทุกลำดับที่ผู้สมัครทำการสมัคร 
- เมื่อทำการสมัครเสร็จสิ้นให้ผู้สมัครทำการสแกนเข้ากลุ่ม LINE เพื่อติดตามขั้นตอนการดำเนินการเข้า

ศึกษาในลำดับถัดไปและการประกาศรายละเอียดอื่นๆ ขอให้ผู้สมัคร 

 
       -     ให้ผู้สมัครตรวจสอบสถานะหรือประกาศรายช่ือ ผ่านช่องทาง  
                      oapr.rmuti.ac.th/main/admission และ www.rmuti.ac.th 

๔. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก ก าหนดการสอบและวิธีการสอบคัดเลือก 
        วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามได้ ๒ ช่องทาง 

๑. ไลน์กลุ่ม OPENHOUSE 
๒. ผ่านเว็บไซต์ oapr.rmuti.ac.th/main/admission และ www.rmuti.ac.th 

๕. การสอบคัดเลือก ในรูปแบบ Online และ Onsite 
    กำหนดสอบคัดเลือก วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
    (รายละเอียดเอกสารประกอบการสอบคัดเลือก ตรวจสอบอีกครั้งวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธ์ิสอบคัดเลือก) 

    ๖. ประกาศผลผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษา 
      วันที่  วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๖ ตั้งแต่เวลา ๑๖.๐๐ น. ติดตามการประชาสัมพันธ์ได้ ๒ ช่องทาง  

     ๑. ไลน์กลุ่ม OPENHOUSE 
     ๒. ผ่านเว็บไซต์ oapr.rmuti.ac.th/main/admission และ www.rmuti.ac.th   

http://www.ilovepdf.com/th/compress_pdf


๓ 
 

 ๗. กรอกข้อมูลประวัติและพิมพ์ใบแจ้งช าระเงินขึ้นทะเบียนนักศึกษา/ใบเสรจ็รับเงิน 
            เพื่อขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ผ่านระบบบริการการศึกษา (ESS)   
               https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/ 
              น าใบเสร็จไปช าระเงิน วันที่ ๒ – ๙ มกราคม ๒๕๖๗ ผ่านธนาคาร                 

หมายเหตุ 
๑. วีธีการสอบคัดเลือกอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้ในภายหลัง โปรดติดตามอีกครั้งวันประกาศรายชื่อผู้มี

สิทธิ์สอบคัดเลือก วันที่ ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ 
๒. ผู้ที่สมัครสอบ  ณ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จะต้องสำเร็จการศึกษาก่อนเปิดภาค

การศึกษาที่ ๑/๒๕๖๗ เท่านั้น หากตรวจพบภายหลังว่า ผู้สมัครยังไม่สำเร็จการศึกษาหลังจากเข้า
รับการศึกษาแล้ว  มหาวิทยาลัยฯ จะเพิกถอนสิทธิ์ทันที และไม่สามารถเรียกร้องเงินค่าใช้จ่าย
ต่างๆ จากมหาวิทยาลัยฯ คืนได้  

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ   ณ   วันท่ี  ๓  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 
      
 
 

                                       (อาจารย์ ดร.จิณณพัต  โรจนวงศ์) 
                                        ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน 

                                       ปฏิบัติราชการแทน  
                                       อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

 
 

 

https://ess.rmuti.ac.th/Rmuti/Registration/




 

คณะระบบรางและการขนส่ง 
คุณสมบัติผู้สมัครระบบโควตา OPENHOUSE ประจ าปีการศึกษา 2567 

 
 ระดับปริญญาตรี 4 ปี 
รหัส 

วิชาเอก 
หลักสูตร/สาขาวิชา 

โควตา กลุ่ม
เรียน 

คุณสมบัติ 

1741072  วิศวกรรมระบบราง 
(รับวุฒิ ม.6)  

15 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาช้ันมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า  
2. สายวิทย์ –คณิต หรือกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์ไม่น้อยกว่า 22 หน่วยกิต และกลุ่มสาระ
คณิตศาสตร์ไม่น้อยกว่า 12 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉล่ีย 2.50 ขึ้นไป 

วิศวกรรมระบบราง 
(รับวุฒิ ปวช.)  

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช. สาย
ช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉลี่ยสะสม 
2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉลี่ยสะสม  
4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

1741062 สาขาวิชาวิศวกรรมซ่อม
บำรุงอากาศยาน 
(รับวุฒิ ม.6)  

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาช้ันมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. สายวิทย์ –คณิต หรือกลุ่มสาระการเรียนรู้
วิทยาศาสตร์ไม่น้อยกว่า 22 หน่วยกิต และกลุ่มสาระ
คณิตศาสตร์ไม่น้อยกว่า 12 หน่วยกิต 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉล่ีย 2.50 ขึ้นไป   
4. ต้องไม่เป็นผู้มีตาบอดสี 
  

สาขาวิชาวิศวกรรมซ่อม
บำรุงอากาศยาน 
(รับวุฒิ ปวช.)  

5 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช. 
สายช่างอุตสาหกรรมทุกสาขาวิชา หรือเทียบเท่า 
2. คะแนนเฉล่ียสะสม 
    2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 



รหัส 
วิชาเอก 

หลักสูตร/สาขาวิชา 
โควตา กลุ่ม

เรียน 
คุณสมบัติ 

    2.2. กรณีที่เป็นผู้ท่ีกำลังศึกษา คะแนนเฉล่ียสะสม 
4   ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี        
4. ต้องไม่เป็นผู้มีตาบอดสี 

1924032 สาขาวิชานวัตกรรมการ
พัฒนาเมืองและพ้ืนที่รอบ
สถานีขนส่งมวลชน   
(รับวุฒิ ม.6) 

25 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาช้ันมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. ทุกแผนการเรียน 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉล่ีย 2.50 ขึ้นไป   
4. ต้องไม่เป็นผู้มีตาบอดสี 

1924022 สาขาวิชาการจัดการการ
ปฏิบัติการรถไฟ  
(รับวุฒิ ม.6) 

10 ภาค
ปกต ิ

1. เป็นผู้ที่กำลังศึกษาชั้นมัธยมชั้นปีที่ 6 หรือสำเร็จ
การศึกษาช้ันมัธยมศึกษาชั้นปีที่ 6 หรือเทียบเท่า 
2. ทุกแผนการเรียน 
3. เกรดเฉล่ีย 4 ภาค เกรดเฉล่ีย 2.50 ขึ้นไป    

สาขาวิชาการจัดการการ
ปฏิบัติการรถไฟ  
(รับวุฒิ ปวช.) 

10 
 

1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับ ปวช. 
ทุกสาขาวิชา 
2. คะแนนเฉล่ียสะสม 
2.1. กรณีที่เป็นผู้สำเร็จการศึกษา ไม่ต่ำกว่า 2.50 
2.2. กรณีที่เป็นผู้ที่กำลังศึกษา คะแนนเฉล่ียสะสม  
4 ภาคเรียน ไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. เป็นผู้มีความประพฤติดี 

 
 ระดับปริญญาตรี 4 ปี เทียบโอน 

รหัส 
วิชาเอก 

หลักสตูร/สาขาวิชา 
โควตา 

กลุ่มเรียน คุณสมบัต ิ

1741072 วิศวกรรมระบบราง 25 ภาคปกติ 1. เป็นผู้กำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ
ชั้นสูง ช้ันปีท่ี 2 (ปวส. 2)  สายช่างอุตสาหกรรมทุก
สาขาวิชา 
2. มีคะแนนเฉล่ียสะสม 2 ภาคเรียนไม่ต่ำกว่า 2.50 
3. สอบสัมภาษณ์ (70%) 
4. Portfolio (30%) 

 


